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Marcos Ravel Magalhães de Abreu
Membro da Comissão de Desfazimento de Bens/MPAP
Suelen Morais da Silva
Membro da Comissão de Desfazimento de Bens/MPAP
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Protocolo 100067
<#E.G.B#100068#85#111053>

Ministério Público do Estado do Amapá
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão de Avaliação e Desfazimento de Bens
HOMOLOGAÇÃO DO TERMO DE DOAÇÃO 042/2023

No dia 16 de novembro de 2023, no Ministério Público do 
Estado do Amapá, foi celebrado o Termo de Doação entre 
o Ministério Público do Estado do Amapá e Secretaria 
de Estado da Saúde, conforme descrito no quadro 
abaixo, resultante do Processo Administrativo MPAP, nº 
20.06.0008.0000065/2023-25, bem como, os termos e 
condições constantes das cláusulas do Termo de Doação.

Item (produto) Qtde Valor do 
Patrimônio 

Valor da 
Depreciação 

Valor 
Total

Poltrona para presidente 01 344,00 314,00 30,00
Longarina 03 lugares 01 290,00 270,00 20,00
Poltrona presidente 01 490,00 450,00 40,00
Poltrona presidente 01 400,00 360,00 40,00
Poltrona tipo diretor 01 380,00 350,00 30,00
Poltrona presidente 01 400,00 360,00 40,00
Sofá 02 lugares 01 559,00 509,00 50,00
Sofá 03 lugares 01 680,00 620,00 60,00
Sofá 03 lugares 01 700,00 630,00 70,00

Sofá 02 lugares 01 655,00 595,00 60,00
Armário alto 01 567,00 507,00 60,00
Longarina 03 lugares 01 897,00 797,00 100,00
Armário de aço 01 180,00 170,00 10,00
Armário de aço 01 180,00 170,00 10,00
Lixeira 13 litros 01 175,00 155,00 20,00
Cesto lixo 01 450,00 400,00 50,00
Lixeira inox 01 215,00 195,00 20,00
Refrigerador 280 litros 01 700,00 630,00 70,00
Totem dispenser 01 689,89 639,89 50,00

Total Geral R$ 830,00

OBSERVAÇÕES: 1- Os bens acima avaliados 
considerados como recuperáveis pela Comissão de 
Desfazimento foram aqui avaliados na condição de regular, 
A pesquisa e a apuração do valor final aqui encontrado 
obedeceram ao valor de mercado praticado e apurado 
pelo método comparativo, no critério de transação à vista, 
para esta data.

Macapá, AP, 25 de abril de 2025.

Telma Terezinha da Silva Costa
Presidente da Comissão de Desfazimento de Bens/MPAP
Marcos Ravel Magalhães de Abreu
Membro da Comissão de Desfazimento de Bens/MPAP
Suelen Morais da Silva
Membro da Comissão de Desfazimento de Bens/MPAP
<#E.G.B#100068#85#111053/>
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MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ
REPUBLICAÇÃO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2025, em razão da correção na 

descrição dos itens 10 e 11.

No dia 14 de abril de 2025, no Ministério Público do Estado do Amapá, registra-se o preço da empresa classificada: 
PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 02.213.325/0005-01, sediada Av. Governador Mario 
Covas, s/n, Km 279, Sala 89 - Bairro: Jacuhy - Serra (ES) - CEP: 29.161-230, telefone(81) 3426-7006, e-mail: plugnet@
plugnetshop.com.br, para futura e eventual aquisição de switches e componentes de rede, conforme descrito no 
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 003/2025, pelo Sistema de Registro de Preços. As especificações 
constantes do Processo Administrativo nº 20.06.0000.0001911/2024-61, assim como da proposta, integram a Ata de 
Registro de Preços, independente de transcrição.

Este Registro de Preços tem a vigência de 12 meses, a contar do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no 
PNCP, prorrogável nos termos do Ato Normativo nº 12/2024-GAB/PGJ.

Item Descrição Un. Quant. Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

01 Switch Core Rede Fabricante: HPE/ARUBA Marca: ARUBA. Modelo: HPE 
Aruba Networking 8360v2 un 4 193.215,00 772.860,00

02 Switch Distribuição Tipo 1 Fabricante: HPE/ARUBA Marca: ARUBA. Modelo: 
HPE Aruba Networking CX 8100 un 4 112.566,00 450.264,00

03 Switch Distribuição Tipo 2 Fabricante: HPE/ARUBA Marca: ARUBA. Modelo: 
HPE Aruba Networking CX 8100 un 6 89.908,00 539.448,00

04 Switch Acesso L3 - 48P e 4SFP+ Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: ARUBA. 
Modelo: HPE Aruba Networking CX 6200F un 60 30.497,00 1.829.820,00

05 Switch Acesso L3 - 24P e 4SFP+ com POE Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: 
ARUBA. Modelo: HPE Aruba Networking CX 6200F un 40 25.743,00 1.029.720,00

06 Switch Acesso L3 Smart Rate - 24P e 4SFP+ com POE. Fabricante: HPE/
ARUBA Marca: ARUBA. Modelo: HPE Aruba Networking CX 6200M un 30 78.282,00 2.348.460,00

07 Switch Acesso L2 - 48P e 4SFP+ Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: ARUBA. 
Modelo: ARUBAHPE Aruba Networking CX 6100 un 60 19.294,00 1.157.640,00
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08 Switch Acesso L2 - 48P e 4SFP+ com POE Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: 
ARUBA. Modelo: HPE Aruba Networking CX 6100 un 40 36.824,00 1.472.960,00

09 Switch Acesso L2 - 24P e 4SFP+ com POE Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: 
ARUBA. Modelo: HPE Aruba Networking CX 6100 un 40 15.898,00 635.920,00

10 Switch Acesso L2 - 48P e 4SFP Fabricante: HPE/ARUBA Marca: ARUBA. 
Modelo: HPE Aruba Networking CX 6000 un 30 10.766,00 322.980,00

11 Switch Acesso L2 - 24P e 4SFP com POE Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: 
ARUBA. Modelo: HPE Aruba Networking CX 6000 un 30 11.300,00 339.000,00

12 Gbic 10GbE SR (Short Range/LC) Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: SPP85P3010GD205 un 80 191,00 15.280,00

13 Gbic 10GbE LR (Long Range/LC) Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: SPP1301010GD206 un 40 353,00 14.120,00

14 Gbic 25GbE SR (Short Range/LC) Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: S2885P10252F23U un 80 210,00 16.800,00

15 Gbic 25GbE LR (Long Range/LC) Fabricante: Skylane OpticsMarca: Marca: 
Skylane Optics. Modelo: S2813010252F23W un 40 724,00 28.960,00

16 Gbic 40GbE LR (Long Range/LC) Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: QFPQL010400D22W un 8 1.594,00 12.752,00

17 Gbic 40GbE ER (Extended Range/LC) Fabricante: Skylane Optics. Marca: 
Skylane Optics. Modelo: JL306A-C un 8 11.567,00 92.536,00

18 Gbic 100GbE LR (Long Range/LC) Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: Q28QD010C00DK9M un 8 2.038,00 16.304,00

19 Gbic 100GbE ER (Extended Range/LC) Fabricante: Skylane Optics. Marca: 
Skylane Optics. Modelo: JL275A-40-C un 8 9.289,00 74.312,00

20 Cabo DAC 1m SFP+ 10GbE. Fabricante: Skylane Optics. Marca: Skylane 
Optics. Modelo: DAPSSM01100G206 un 100 135,00 13.500,00

21 Cabo DAC 3m SFP+ 10GbE. Fabricante: Skylane Optics Marca: Skylane 
Optics. Modelo: DAPSSM03100G206 un 60 161,00 9.660,00

22 Cabo DAC 3m SFP+/SFP28 25GbE. Fabricante: Skylane Optics Marca: 
Skylane Optics Modelo: DAPSSM03250022R un 40 293,00 11.720,00

23 Cabo DAC 5m SFP+/SFP28 25GbE. Fabricante: Skylane Optics Marca: 
Skylane Optics Modelo: JL489A-C un 40 477,00 19.080,00

24 Cordão Óptico Multimodo de 2m OM4 LC/LC Fabricante: Rosenberger. Marca: 
Rosenberger. Modelo: CO1GC242420200 un 100 268,00 26.800,00

25 Cordão Óptico Multimodo de 5m OM4 LC/LC Fabricante: Rosenberger. Marca: 
Rosenberger. Modelo: CO1GC242420500 un 80 339,00 27.120,00

26 Cordão Óptico Multimodo de 15m OM4 LC/LC Fabricante: Rosenberger. 
Marca: Rosenberger. Modelo: CO1GC242421500 un 80 1.146,00 91.680,00

27 Cordão Óptico Monomodo de 5m OM4 LC/LC Fabricante: Rosenberger. 
Marca: Rosenberger. Modelo: CO134247470500 un 40 882,00 35.280,00

28
Módulo de Upgrade de Software Gerenciamento de Rede HPE IMC. 
Fabricante: HPE/ARUBA Marca: HPE Aruba Networking. Modelo: HPE IMC 
Std and Ent Add 50-node E- LTU

un 20 30.093,00 601.860,00

29
Módulo de Upgrade de Software NTA para Gerenciamento de Rede HPE IMC 
Fabricante: HPE/ARUBA. Marca: HPE Aruba Networking. Modelo: HPE IMC 
NTA SW Mod Add 5-node E- LTU

un 10 26.833,00 268.330,00

30
Módulo de Controle de Acesso Clearpass CPPM e Guest. Fabricante: HPE/
ARUBA Marca: HPE Aruba Networking. Modelo: HPE Aruba Networking 
ClearPass Access

un 10 67.711,00 677.110,00

31
Módulo de Controle de Acesso Clearpass OnGuard. Fabricante: HPE/ARUBA. 
Marca: HPE Aruba Networking. Modelo: HPE Aruba Networking ClearPass - 
OnGuard

un 10 60.166,00 601.660,00

32
Módulo de Controle de Acesso Clearpass OnBoard Fabricante: HPE/ARUBA. 
Marca: HPE Aruba Networking. Modelo: HPE Aruba Networking ClearPass 
-Onboard

un 10 91.174,00 911.740,00

33 Serviços Consultivos de Rede LAN, WLAN, Clearpass e HPE IMC (em UST).
Fornecedor:Plugnet. Modelo: Serviços Profissionais Datacenter un 5000 430,00 2.150.000,00

Valor Total do Lote: (Dezesseis milhões seiscentos e quinze mil, seiscentos e setenta e seis reais) 16.615.676,00

Macapá/AP, 28 de abril de 2025.

ANDRE LUIZ DIAS ARAUJO
Secretário-Geral/MP-AP
<#E.G.B#100072#86#111057/>
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